
1 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ ŠKOLENÍ 
 

evidovaná u odběratele pod č. 111/2016, uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 
 

Dodavatel: PC-DIR Real, s.r.o. 

se sídlem Mlýnská 425/70, Trnitá, 602 00 Brno 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 30901 

zastoupený: Bc. Markem Bučíkem, jednatelem 

IČO:  25533525  

DIČ:  CZ25533525 

Bank. spojení: XXX   

číslo účtu:  XXX 

dále jen „dodavatel“ 

 

 

Odběratel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, 

vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 

zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO:  00001279 

DIČ:  CZ00001279 

bank. spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

dále jen „odběratel“ 

 

společně dále jen „smluvní strany“ 

 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 

za dodavatele:   Bc. Marek Bučík, jednatel 

 

za odběratele:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

 

Zmocněnci pro jednání věcná: 

 

za dodavatele:   Bc. Marek Bučík, jednatel 

tel.: XXX 

e-mail: XXX  

 

za odběratele:   XXX, vedoucí ÚI ICT 

tel.: XXX 

e-mail: XXX  

 

 



2 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit a zorganizovat jednotlivá IT školení pro zaměstnance 

odběratele, a to dle určeného harmonogramu, který tvoří přílohu této smlouvy. Odběratel se 

zavazuje zaplatit dodavateli za zajištění a zorganizování IT školení cenu uvedenou v čl. IV 

odst. 1 této smlouvy.  

 

2. Školení proběhne celkem deset, přičemž některá z nich budou rozvržena do vícedenních 

kurzů. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Za účelem řádného naplnění závazků obou smluvních stran dle předchozího článku je 

dodavatel zejména povinen: 

 

a) zajistit školení pro zaměstnance odběratele odbornými lektory v prostorách odběratele 

nebo v jiných vhodných prostorách na území hlavního města Prahy dle svého uvážení; 

b) informovat odběratele nejméně 7 pracovních dnů předem o místě a času konání každého 

školení;  

c) po posledním proběhnuvším školení vystavit odběrateli daňový doklad v souladu 

s platebními podmínkami sjednanými v této smlouvě i v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy.  

 

2. Za účelem řádného naplnění závazků obou smluvních stran dle předchozího článku je 

odběratel zejména povinen: 

 

a) zaplatit sjednanou cenu a dodržet platební podmínky uvedené v článku V této smlouvy; 

b) zabezpečit účast všech příslušných zaměstnanců na školeních dle aktuálního 

harmonogramu a před zahájením školení předat dodavateli úplný jmenný seznam 

účastníků; 

c) informovat dodavatele nejméně 2 pracovní dny předem, pokud by se některý 

z nahlášených účastníků nemohl školení v dohodnutém termínu zúčastnit; 

d) v případě konání dílčího školení v prostorách odběratele zabezpečit HW a SW dle typu 

školení, projektor, WIFI, místo na promítání a místnost pro daný počet účastníků a lektora.  

 

3. V případě vzniku nenadálé překážky, zejména při zásahu vyšší moci nebo tehdy, nemůže-li 

se lektor či některý z nahlášených účastníků školení v dohodnutém termínu zúčastnit, je 

dodavatel oprávněn tento termín školení zrušit a navrhnout odběrateli nový termín. 

 

 

IV. 

Cena 

 

1. Smluvní strany sjednávají, že souhrnná cena za všechna školení činí 333 000,- Kč bez DPH. 

Tato cena je pevná a nepřekročitelná.  

 

2. V ceně uvedené v předchozím odstavci jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele související 

s plněním jeho povinností dle této smlouvy.  

 

3. K ceně bude účtována DPH ve výši dle právních předpisů účinných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění.  



3 

 

4. Dodavatel nebude od odběratele požadovat zaplacení jakékoli zálohy.  

 

 

V. 

Platební podmínky 
 

1. Právo fakturovat cenu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, včetně DPH, vznikne dodavateli 

v první pracovní den následující po skončení posledního školení.  

 

2. Dodavatel zašle daňový doklad (fakturu) v písemné podobě na adresu sídla odběratele nebo 

v elektronické podobě na e-mailovou adresu zmocněnce odběratele pro jednání věcná.  

 

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo této smlouvy a veškeré údaje 

vyžadované právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a § 435 

občanského zákoníku. 

 

4. Odběratel předá platební příkaz bance tak, aby fakturovaná částka byla připsána na účet 

dodavatele nejpozději poslední den lhůty splatnosti, kterou zhotovitel uvede na řádně 

vystaveném daňovém dokladu (faktuře). Lhůta splatnosti bude činit 30 kalendářních dnů ode 

dne vystavení daňového dokladu (faktury). 

 

5. Odběratel je oprávněn do data splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, jestliže 

 

a) obsahuje nesprávné údaje; 

b) neobsahuje některou ze stanovených, popř. dohodnutých náležitostí; 

c) podle daňového dokladu (faktury) má odběratel uhradit fakturovanou částku na 

dodavatelův účet, který není zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

§ 96 ZDPH. 

Dodavatel v takovém případě vystaví nový daňový doklad (fakturu); lhůta splatnosti poté 

běží ode dne vystavení nového, resp. opraveného daňového dokladu (faktury). 

 

6. Dodavatel, poskytovatel zdanitelného plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 

pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí 

správce daně, že je dodavatel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou 

skutečnost prokazatelně odběrateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je 

smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

 

7. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoli závazku 

odběratele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 

platnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, 

v opačném případě je dodavatel povinen sdělit odběrateli jiný bankovní účet řádně 

zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude dodavatel označen správcem daně za 

nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 

neprodleně písemně informovat odběratele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 

nastala. 

 

8. Pokud odběrateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od dodavatele nebo se odběratel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 

nastaly nebo mohly nastat, má odběratel právo bez souhlasu dodavatele uplatnit postup 

zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je odběratel oprávněn odvést částku DPH podle 

daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, 

a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 



4 

 

9. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka dodavatele vůči odběrateli v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Zároveň 

je odběratel povinen dodavatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně 

informovat. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o osobních údajích účastníků školení, 

o hardwarovém i softwarovém vybavení odběratele, obchodních aktivitách odběratele, jakož 

i o ostatních citlivých údajích. Odběratel upozorňuje dodavatele, že takové informace jsou 

informacemi neveřejnými. Povinnost mlčenlivosti není časově omezená.  

 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen  

 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, i bez uvedení důvodů. Výpovědní doba 

činí 1 měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně a končí uplynutím posledního dne příslušného měsíce.  

V případě ukončení smluvního vztahu ve smyslu tohoto článku je dodavatel oprávněn 

fakturovat odběrateli cenu již uskutečněných školení ve výši dle přiloženého harmonogramu. 

 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněn od této smlouvy odstoupit, porušila-li druhá 

smluvní strana tuto smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 občanského 

zákoníku. V takovém případě účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

5. Veškerá komunikace mezi dodavatelem a odběratelem bude činěna písemně. Písemnou 

komunikací se rozumí komunikace prostřednictvím doporučené pošty nebo kurýrní služby na 

kontaktní adresu smluvních stran, ale také komunikace prostřednictvím elektronické pošty na 

adresu zmocněnců smluvních stran pro jednání věcná. Písemnost odeslaná elektronickou 

poštou se v tomto případě považuje za doručenou zpětným doručením zprávy „Oznámení 

o doručení e-mailové zprávy“ na adresu odesílatele. 

 

6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran písemnými 

dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou číselnou řadou. 

 

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 

smluvních stran. 

 

8. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude tato smlouva 

uveřejněna v registru smluv. Veškeré s tím související úkony zajistí odběratel. 

 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopisu.  

 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha – harmonogram školení. 

 



5 

11. Tato smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem. 

Smluvní strany dále prohlašují, že si v souladu se svou pravou, svobodnou a vážnou vůlí přejí 

být touto smlouvou vázány. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 

podpisy. 

 

 

 

V Brně dne ………………… 

 

Za dodavatele 

 

V Praze dne ………………… 

 

Za odběratele 

 

 

 

______________________________ 

Bc. Marek Bučík 

jednatel  

PC-DIR Real, s.r.o. 

 

______________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik

  

 

 

 

  



6 

 

kurz počet osob osoby cena bez dph /osobu cena bez DPH celkem cena celkem s DPH delka kurzu dny

Administrace Windows Server 2012 4 LHVJ 9 475 37900 45859 3

Pokročilá administrace Windows Server 2012 /WS12B/ 2 L,V 9 475 18950 22929,5 3

Instalace a správa Microsoft Exchange Server 2010 /MSX1/ 4 LHVJ 9 725 38900 47069 3

Rozšířená správa Microsoft Exchange Server 2010 /MSX2/ 2 L,H 6 725 13450 16274,5 2

Microsoft SQL Server 2012/2014 - administrace databáze (MSQL1A) 4 LHVJ 9500 38000 45980 3

Microsoft SQL Server - základní přehled (SQLU) 4 LHVJ 3 000 12000 14520 1

VMware vSphere – instalace, konfigurace a správa (VMW2) 2 L,H 21250 42500 51425 4

VMware vSphere – Advanced (VMW1B) 2 L,H 11250 22500 27225 2

Cisco směrovače zakladní kameny sítí WAN 4 LHVJ 13225 52900 64009 3

Správa síťových prvků pomocí Ciscoworks Lam nan.sollut. 4 LHVJ 13975 55900 67639 3

SUMA 333000 402930

jednotokové slevy za množství


